com turmas organizadas por enfoques específicos.
2.6 - Unidade de fornecimento:
Esafi - Escola de Administração e Treinamento Ltda
 
2.7 - Quantidade a ser contratada: 3 (três) inscrições
 
2.8 - Forma de Pagamento
O valor do investimento para as inscrições é de R$ 11.670,00 (onze mil seiscentos e setenta reais), com um desconto de 10%, totalizando R$ 10.503,00 (dez mil
quinhentos e três reais), conforme a proposta comercial SEI nº 5646905, para os servidores indicados.
O pagamento será realizado por meio de nota de empenho, com os seguintes dados:

 
BANCO: DO BRASIL
Agência: 0021-3
Conta Corrente: 104154-1
DADOS PARA EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

[...]

SPO/SE/MEC no curso 'Orçamento Público com enfoque na programação e implementação de políticas públicas constantes do PPA e priorizadas na LDO',
que será realizado em Recife – PE, nos dias 02, 03 e 04 de julho de 2025, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento

Empresa: ESAFI - Escola de Administração e Treinamento Ltda

CNPJ: 35.963.479/0001-46

Valor Unitário: R$3.890,00 (três mil oitocentos e noventa reais)

Valor Total: R$7.780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais)

Data: 02, 03 e 04 de julho de 2025.

Local: Recife - PE

CATSER: 25232

1.2. O prazo de vigência da contratação corresponde ao período de realização do evento, contado a partir da emissão da nota de empenho e do
seu envio à empresa responsável, nos termos do art.

[...]

A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa
ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

16. DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO CONTRATADO

16.1. O custo da contratação é de R$ 7.780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais), e sua razoabilidade encontra-se demonstrada, conforme
procedimentos e justificativas constantes neste Termo de Referência e no Requerimento Ações de Capacitação (SEI 5646908 e 5647985) e nos documentos
da comprovação do preço praticado (SEI 5646906).